令和 5 年度 いこま寿大学第 2 回学生委員会議事録

開催日時：令和 5 年 6 月 12 日（月）14 時～

場  所：コミュニティーセンター 4 階 402～404

出  席  者：寿大学事務局職員 2 名、学生委員会役員 11 名、各クラブ長４８名、欠席者 5 名

議事内容

｛１｝ 大島委員長挨拶

｛２｝各部会長から、進捗状況報告

① 企画総務部会 木村部会長

第 1 回企画総務部会を 5 月 8 日（月）13 時 30 分～コミュニティーセンター 402 で開催。

出席者：顧問として檀上前期副委員長、木村企画総務部会長、部会・部員メンバー11 名参

加、欠席 7 名。

 部会活動支援費

 結論：➀、従前通り４００円徴収する。    1 名。

    ②、昨年と同様徴収しない（繰越金を充当する。）   8 名。

    ③、減額して徴収する。        2 名。

学生委員会会則類 3 件『学生委員会会則』、『役員会運営要領』、『部会活動運営要綱』は

令和 4 年度のプロジェクトチームにて見直し案が作成され、令和 4 年 7 月 14 日の調整会議

で事務局に提出済みです。

『標語の募集』については、令和 4 年度から引き続き令和 5 年度も実施を予定している。

募集の詳細は、次回の企画総務部会で、検討し、別途各クラブ長に連絡します。

次回開催日時：6 月 20 日（火）14 時～コミュニティーセンター 203・204 で、開催。

② スポーツ部会 高峯部会長

第 1 回スポーツ部会を 5 月 29 日（月）13 時 30 分～コミュニティーセンター 403 で開

催。

顧問として能勢企画総務部会（副班長）、木村副委員長、高峯スポーツ部会長、部会・部

員メンバー13 名参加、欠席 5 名。

ペタンク用具について

滝寺体育館へペタンク用具が、現物３セットの内 1 セットが老朽化しているので、2 セッ

ト購入予定（ペタンク室内用道具一式・1 セット（24,200 円✕２＝48,400 円）。

スポーツ大会の日程

練習日：10 月 4 日（水）13 時～生駒市体育協会滝寺体育館（市民体育館）

スポーツ大会 10 月 5 日（水）9 時 30 分～生駒市体育協会滝寺体育館（市民体育館）

スポーツ大会申込書

スポーツ大会申込書を各クラブ長に配布しますので、高峯スポーツ部会長宛、寿大学事務

局宛メールで申込若しくはスポーツ大会申込書（紙）を寿大学事務局へ 7 月 7 日までに提

出。

スポーツ大会駐車場使用希望車両届出書

スポーツ大会駐車場使用希望車両届出書を 9 月 4 日の学生委員会にて高峯スポーツ部会長

に提出。

追加募集：4 名は、（企画総務部会・部員メンバーから）

企画総務部会の件は、その後の対応も含めて別の機会に報告。

次回開催日時：7 月 20 日（木）14 時 30 分～コミュニティーセンター 40１で開催。

③ 演芸部会 榎部会長

第 1 回演芸部会を 5 月 29 日（月）13 時 30 分～コミュニティーセンター 402 で開催。

顧問として高橋前期委員長、大島委員長、林副委員長、榎部会長、部会・部員メンバー16

名参加、欠席 2 名。

開催の目的

学生委員会で今年度も学生の交流を目的として大学祭大演芸会を開催

今回は、家族の方も参加できるように計画している。

追加部会員のお願い

司会 2 名、PC 担当 1 名（パワーポイント等）3 名は追加募集。

大学祭大演芸会の出演申込書

大演芸部会の出演申込書を 7 月 11 日までに上条副部会長へメールで申込若しくは寿大学事

務局へ提出。

次回開催日時：7 月 24 日（月）14 時 30 分～コミュニティーセンター 203・204 で開催。

④ ことぶきサロン部会 竹中部会長

 第 1 回ことぶきサロン部会を 5 月 8 日（月）13 時 30 分～コミュニティーセンター 402

で開催。

顧問として高橋前期委員長、林副委員長、竹中部会長、部会・部員メンバー５名、欠席３

名。

 第 2 回ことぶきサロン部会を 5 月 13 日（土）1４時 30 分～コミュニティーセンター

202 で開催。

顧問として高橋前期委員長、大島委員長、竹中部会長、部会・部員メンバー6 名、欠席 2

名。

令和 2 年～令和 4 年は、コロナ禍で、活動に制限されて活動出来無かった。

今年度より再び令和元年以前の活動を継承したい。

スポーツ大会、大演芸大会でコーヒー席を設けて学生間の交流、親睦促進を図る。

コーヒー1 杯の販売価格を１００円か２００円にするかの議論になり、次に進む事が出来

なかったので、次回（7 月 29 日）の部会で、再検討する。

追加部員 10 名募集

 コーヒー席を設けることが、出来無かったので、保留。

次回開催日時：7 月 29 日（土）14 時 30 分～コミュニティーセンター404 で開催。

⑤ 社会貢献部会 中川部会長

第 1 回社会貢献部会を 5 月 8 日（月）13 時 30 分～コミュニティーセンター404 で開催。

顧問として森前期社会貢献部会長、大島委員長、中川社会貢献部会長、部会・部員メンバ

ー5 名、欠席 2 名。

フードドライブの実施

第 1 回一般教養学習会（3 回目）9 月 22 日（金）12 時～13 時たけまるホール受付。

第 2 回いこま寿大学・大演芸会 11 月 30 日（木）12 時～13 時たけまるホール受付。

回収する食品

各家庭で不要なお菓子、食料品、調味料等食品。

賞味期限がそれぞれの実施日の 2 週間以上先もの。

未開封のもの（包装が破損していないもの）。

日本語で食品表示のあるもの。

課題点

回収した食品の保管することできるか？

広報活動について

寿大学・大演芸会 11 月 30 日（木）近鉄生駒駅改札付近でいこま寿大学・入学説明のチラ

シ配り予定。

次回開催日時：9 月 22 日（金）11 時 30 分～たけまるホール受付付近。

⑥ 予算について

 学生委員会

 令和 5 年度の部会活動支援費（４００円）は、挙手による採決の結果、本日の学生委員

会（クラブ長）出席者の反対多数で、徴収しない。

 卒業記念品基金協力金（５００円）は、挙手による採決の結果、本日の学生委員会（ク

ラブ長）出席者の反対多数で、徴収しない。

 卒業記念品（コーヒーメーカー）は、挙手による採決の結果、本日の学生委員会（クラ

ブ長）出席者の反対多数で、購入しない。

 役員会打合せ会議費（委員長、副委員長 2 名 3,000 円✕３＝9,000 円）

         その他の役員 8 名         1,500 円✕８＝12,000 円）

挙手による採決の結果、本日の学生委員会（クラブ長）出席者の賛成多数で、21,000 円は

計上する。

 法被（ハッピ）クリーニング代は、挙手による採決の結果、本日の学生委員会（クラブ

長）出席者の賛成多数で、 20,000 円は 計上する。

スポーツ部会

ペタンク室内用道具一式・24,200✕２セット＝48,400 円は、挙手による採決の結果、本

日の学生委員会（クラブ長）出席者の賛成多数で、48,400 円は、計上する。

 審判団謝礼金（30,000 円）は、本日の学生委員会（クラブ長）出席者で、一部の異議が

あったため保留。

 賞品代 40,000 円は、本日の学生委員会（クラブ長）出席者で一部の反対意見があったた

め保留。

昨年度は、30,000 円だったが、物価上昇のため 10,000 円引き上げた。

演芸部会

 賞品代 80,000 円は、本日の学生委員会（クラブ長）出席者で、一部の反対意見があった

ため保留。

昨年度は、50,000 円だったが、物価上昇のため 30,000 円引き上げた。

ことぶきサロン部会

コーヒー席を設けることに、一部の反対意見があったため保留。

企画総務部会

 部会運営費（事務＆通信費など）は、発生しないので、10,000 円は、計上しない。

社会貢献部会

 広報活動費用（20,000 円）を 計上したが、いこま寿大学・事務局で印刷してくるので、

費用が発生しない。

 部会活動予算（案）

次回学生委員会で再提出する。

                               以上  （大島将嗣）